
květen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Květen 2014 Zdarma

Zapište si do diáře
Neděle 11.  5., 14 h

Koncert  ke  Dni  matek,
divadelní sál

Čtvrtek 15. 5., 18 h
PŮLHODINKA
S KRONIKÁŘEM, sál DPS

Sobota 17. 5.
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY -

MEMORIÁL  JAROSLAVA
CUKRA, Horní Jáma

Neděle 25. 5., 9 h
1. ROČNÍK TRAILOVÉHO
BĚHU  O  POHÁR  STAROSTY
MĚSTYSE  LEDENICE,
sportovní areál

Pátek 30. 5., 17 h
1. ABSOLVENTSKÝ
KONCERT, kostel sv. Vavřince

Sobota 31. 5., 6.30 h
DĚTSKÉ  RYBÁŘSKÉ
ZÁVODY, rybník Parčáček

Neděle 1. 6.
LEDENICKÉ  PUTOVÁNÍ  za
pohádkou, start 14-15 h

HASIČSKÉ   SOUTĚŽE

Neděle 11. 5., 9 h
Ledenická „60“
soutěž mladých hasičů v běhu
na 60 metrů s překážkami

Sobota 24. 5., 8 h
Ledenický dvojboj
seriálová soutěž pro mladé hasiče

Sobota 24. 5., 13 h
Memoriál  Františka  Janáčka

více na str. 11

OZNÁMENÍ OBČANŮM

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ
NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU

Územní plán pro Ledenice a Zaliny
sál U Králů dne 28. 5. od 15.30 do 18.30 h

Územní plán pro Ohrazení, Ohrazeníčko a Zborov
sál místního pohostinství ve Zborově dne 28. 5. od 19 h

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne  2. 4. 2014

Rada městyse schválila:
� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-

běrového řízení na dodavatele zařízení
„Traktorový nosič kontejneru“. Rada měs-
tyse jmenuje komisi na výběr dodavatele
této zakázky ve složení:
Mgr. Miroslav Franěk – předseda komise,
Jiří Kopecký – člen komise,
Radek Hůrka – člen komise.
� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-

běrového řízení na dodavatele zařízení
„Travní traktůrek“. Výběr dodavatele této
zakázky provede vedoucí údržby městyse
Radek Hůrka.
� zápis do kroniky městyse Ledenice za rok

2013 sepsaný kronikářem Mgr. Jiřím Cuk-
rem, s tím že do zápisu budou doplněny při-
pomínky členů rady městyse.
� uzavření nové smlouvy s firmou EKO-KOM

a. s., Praha o zajištění zpětného odběru a vy-
užití odpadů z obalů včetně Dodatku č. 1 ke
smlouvě o zajištění zpětného odběru a vy-
užití odpadů z obalů ve znění, které je přílo-
hou zápisu.
� zakoupení programu právní informační sys-

tém Codexis – licence v rozsahu 2 online +
2 desktop, včetně doplňků Rekodifikace
NOZ, Vzory smluv a Sledované dokumenty
dle cenové nabídky firmy ATLAS software
a.s. Praha, upravené pro městys Ledenice,
který je uživatelem licence Codexis online
od roku 2011.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemcích městyse Ledenice parc.č. 4609/9 a
193/15 v k.ú. Ledenice, s firmou E.ON Dis-
tribuce a. s., pro stavbu s názvem „Ledeni-
ce, K 193/15, kompostárna – NN“, pro
uložení nového kabelového vedení NN a

kabelové skříně, dle smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu ze dne 21. 12. 2012.
� pronájem nebytových prostor v přízemí bu-

dovy č. p. 71 Náměstí Ledenice o výměře
55 m2 žadateli Radku Šustrovi, Ledenice
za účelem zřízení prodejny průmyslového
zboží (železářské potřeby, barvy a laky,
vodoinstalační a elektroinstalační materiál,
potřeby pro domácnost a zahradu apod.) za
těchto podmínek:
  Doba pronájmu od 1. 4. 2014 na dobu ne-

určitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.
  Návrh ročního nájemného je stanoveno

v následující výši:
od 1. 4. 2014 do 31. 12. 2015
…..………….......….400 Kč/m2 + DPH,
od 1. 1. 2016 …..…...500 Kč/m2 + DPH.
  Energie v pronajatých prostorách hradí

nájemce:
elektřina: samostatný elektroměr
– přepis elektroměru na nájemce.
plyn: teplo z centrálního zdroje – v pro-
najatých prostorách poměrová měřidla.
vodné/stočné: podružný vodoměr.
  V nájemní smlouvě budou dohodnuty

další podmínky pronájmu.
� uzavření smlouvy o užívání vyhrazeného

parkovacího místa č. 17 na parkovišti Na
Oborách od 1. 4. 2014 na dobu neurčitou
žadateli panu Miloši Prokopovi za úhradu
1.200 Kč/ročně vč. DPH, v roce 2014 za
úhradu poměrné části tj. 900 Kč vč. DPH.
� uzavření smlouvy o jednorázovém proná-

jmu části veřejného prostranství vyznače-
ného v příloze smlouvy, za účelem provozu
pouťových atrakcí na ledenické pouti v srp-
nu 2014 v městysu Ledenice s žadatelem
Romanem Holým za smluvní částku.

Starosta městyse svolává

XXIII. veřejné
zasedání Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se uskuteční

ve středu 7. května
od 18 h v zasedací místnosti radnice

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2014

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 16. 4. 2014

Rada městyse vzala na vědomí, společně
s předsedou Komise výstavby a územního
plánování, předsedou Komise životního
prostředí a lesního hospodářství a předsedů
Osadních výborů Ohrazení, Ohrazeníčko,
Zaliny a Zborov, informace Ing. Vlastimila
Smítky o připraveném návrhu nového
územního plánu.
� Přítomní se dohodli na termínu prvního ve-

řejného projednání nového územního plánu:
  územní plán městyse Ledenice – všechna

katastrální území městyse:
v sále U Králů dne 28. 5. 2014 od 13.30
hod. projednání s dotčenými orgány st.
správy.
  územní plán pro Ledenice a Zaliny:

v sále U Králů dne 28. 5. 2014 od 15.30
do 18.30 hod. pro veřejnost.
  územní plán pro Ohrazení, Ohrazeníčko

a Zborov:
v sále místního pohostinství ve Zborově
dne 28. 5. 2014 od 19 hod. pro veřejnost

Rada městyse schválila:
� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-

běrového řízení na akci: „Oprava střechy na
budově smuteční síně na hřbitově v Ledeni-
cích včetně výměny klempířských prvků“.

Rada městyse jmenuje členy do hodnotící
komise:
Mgr. Vladislav Šesták – předseda,
PharmDr. Hana Doležalová – členka,
Bc. Jaroslava Žaludová – členka.
� uzavření smlouvy o umístění a provozování

kontejnerů na sběr oděvů, obuvi, hraček a
textilu na území městyse Ledenice s Josefem
Krcho z Českých Budějovic – zástupcem
Nadace ECO TEXTIL. Smlouva o umístění
a provozování kontejnerů bude uzavřena na
dobu určitou do 31. 12. 2014.
� pronájem nebytových prostor – zázemí u di-

vadelního sálu (bývalá loutkárna) ve vyzna-
čené části budovy na st. pozemku parc. č. 34
v k. ú. Ledenice Rodinnému centru Ledňá-
ček pro volnočasové aktivity dětí a rodičů
za těchto podmínek:
  nájem od 1. 6. 2014 na dobu neurčitou.
  symbolický nájem za smluvní částku

120 Kč/rok včetně DPH.
  v těchto prostorách budou nájemcem na-

dále umožněny ve stejných dnech pravi-
delné schůzky místních šachistů a výuka
logopedie pro děti.
  ostatní podmínky pronájmu (úhrada za

spotřebu energií, úklid apod.) budou do-
hodnuty a upřesněny v nájemní smlouvě.

Rada městyse udělila:
� TJ Slavoj Ledenice (nájemci sportovního are-

álu v Ledenicích) souhlas s podnájmem fot-

balového hřiště v Ledenicích Tělovýchovné
jednotě JISKRA Třeboň na uspořádání šesti
mistrovských fotbalových utkání KP mužů
v těchto termínech:
6. 4. 2014, 20. 4. 2014, 4. 5. 2014, 18. 5.
2014, 1. 6. 2014 a 16. 6. 2014. Rada městy-
se uděluje tento souhlas v souladu s nájem-
ní smlouvou uzavřenou mezi městysem
Ledenice a TJ Slavoj Ledenice dne 30. 8.
2012.

Rada městyse vzala na vědomí:

� žádost Kamily Candrové o ukončení ná-
jemní smlouvy na část pozemku parc. č.
3845/4 o výměře 20 m2 ve sportovním areá-
lu v Ledenicích. Rada městyse schválila
ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni
30. 4. 2014. Rada městyse pověřuje starostu
zajistit zveřejnění záměru pronájmu tohoto
pozemku.

Rada městyse pověřuje starostu:

� podáním žádosti o zrušení trvalého pobytu
panu Václavu Hejnovi v Domě s pečovatel-
skou službou na adrese Ledenice, Školní
588, z důvodu ukončení nájemního vztahu
na byt č. 61/D s nájemcem paní Ludmilou
Hejnovou k 30. 11. 2013, kde je doposud její
syn Václav Hejna přihlášen k trvalému po-
bytu. Uvolněný byt č. 61/D byl od 1. 2. 2014
přidělen novým nájemcům.

V Zalinech se pracuje na opravě kapličky. Firma KOMI-CB s. r. o. pro-
vádí izolaci stěn pomocí technologie infuzních clon a firma pana Kova-
čičína z Č. Budějovic připravuje statické zajištění vnitřních i vnějších
vertikálních trhlin nad okny kaple #&

Výměnu střešní krytiny na budově kulturního zařízení v Zalinech pro-
vedla v dubnu firma Pavla Číhala ze Štěpánovic !#

pokračování ze str. 1

Co se děje v Ledenicích a osadách?



květen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

MUDr. Petr ROCH, CSc.
zemřel po těžké nemoci dne 9. dubna 2014
ve věku nedožitých 75 let.

MUDr. Petr Roch se narodil 24. června 1939
v Praze, v mládí se přestěhoval do Ledenic za svou
manželkou Marií Rochovou, rozenou Petrášovou.
Společně vychovali dvě dcery Alžbětu a Veroniku.
Dlouhá léta pracoval v českobudějovické nemoc-
nici ve funkci primáře imunologického oddělení.

I když byl původem z velkého města, dobře se
sžil s lidmi v obci a začlenil se do společenského
života. Rybaření bylo jeho velkým koníčkem,
a proto nejvíce přátel získal právě mezi ledenický-
mi rybáři.

V polistopadovém období se aktivně zapojil
i do komunální politiky. V prvních svobodných
volbách v roce 1990 byl zvolen do Zastupitelstva
obce Ledenice. Několik funkčních období zastával
i post místostarosty obce. Pomáhal tak vytvářet nový systém obecní samosprávy.

Mezi přáteli a kamarády byl znám jako náruživý kuřák dýmky, milovník kvalitního červe-
ného vína a čtenář hodnotné literatury.

Je mi líto, že už neuslyším žádnou vtipnou glosu ani věkem nabyté životní moudro, kte-
rým vždy okořenil naše setkání.

Věnujme krátkou vzpomínku člověku, který si jistě zaslouží naši úctu a mnohé z nás do-
vedl potěšit už jenom tím, že byl.

Mgr. Miroslav Franěk, starosta městyse Ledenice

Místní poplatky hrazené
prostřednictvím inkasního
štítku SIPO v roce 2014

Začátkem dubna byla zhruba polovina do-
mácností městyse a přilehlých osad, které mají
nastaveny platby za místní poplatky (odpady,
psi) prostřednictvím inkasního štítku SIPO, ne-
mile překvapena položkou „poplatek za psa“ či
„odvoz odpadu“ na obdržené poukázce.

V loňském roce byl na radnici instalován
nový účetní program, jehož součástí je i zpra-
cování poplatků přes SIPO.

Při prvotním nastavování programu jeho
dodavatelem však došlo k přehození číselného
kódu a při automatickém zpracování Českou
poštou byl na štítek, na základě tohoto kódu,
vytištěn chybný text.

Ti, kteří měli na štítku text „poplatek za psa“
tak ve skutečnosti platí za odpady a obráceně.

Toto nedopatření nás velmi mrzí a za způ-
sobené nejasnosti se omlouváme.

Skutečně se jednalo pouze o změnu názvu
poplatku. Peníze dojdou řádně na účet městy-
se a budou zaúčtovány na správné daňové účty
jednotlivých poplatníků.

Vítězslav David, účetní městyse Ledenice

Na budově údržby městyse Ledenice došlo k výměně vrat - firma PALA
ČB v.o.s.

V dubnu přibyly v Ledenicích ke kontejnerům na tříděný odpad nové ze-
lené kontejnery nadace ECO TEXTIL. Občané sem mohou bezplatně
umístit obnošené oděvy, obuv, textil a hračky. Textil vhazujete zabale-
ný. Kontejnery jsou označené logem NADACE ECO TEXTIL

Hlavní budova školy - částečná oprava fasády - provádí firma KOMI-CB

Co se děje v Ledenicích a osadách?

Oprava chodníku ve školní ulici v Ledenicích.
Prováděla firma p. Šimčíka z Ledenic



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2014

OZNÁMENÍ
O HROMADNÉM

OČKOVÁNÍ
PROTI VZTEKLINĚ

Ledenice 14. 5. v 18.30 h
Ohrazení 14. 5. v 18.15 h
Ohrazeníčko 14.5.  v 18.00 h
Zborov 14.5.  v 17.30 h

Prodej odčervení
a antiparazitárních prostředků

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci květnu oslaví své jubileum

75 let
Jana Michlová

80 let
Zdeňka Kubíková

81 let
Růžena Kleinová
Bohumila Svitáková

82 let
Věra Šimková

85 let
Božena Dvořáková

94 let
Vlasta Borovková

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili
t s MUDr. Petrem Rochem, CSc.

z Ledenic,  zemřel 9. dubna
ve věku nedožitých 75 let.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům a zná-

mým, kteří se 21. dubna přišli rozloučit
s MUDr. Petrem Rochem, CSc. na jeho
poslední cestě.

Poděkování pracovníkům charity a
v neposlední řadě i všem lékařům a se-
strám za nevšední péči, kterou věnovali
k ulehčení těžkých chvil konce jeho
životní cesty.

Děkujeme všem za projevenou sou-
strast a květinové dary. rodina

O Z N Á M E N Í V O L I Č Ů M

Informace o volbách
do Evropského parlamentu

2014
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dnech:

pátek 23. května 2014 od 14 do 22 hodin,
sobota 24. května 2014 od 08 do 14 hodin.

Seznam volebních okrsků na území městyse Ledenice

Volební okrsek místo konání voleb

č. 1  Ledenice společenská místnost v Domě s pečovatelskou službou Ledenicích
adresa: Ledenice, Školní čp. 588
(mezipatro - bezbariérový přístup výtahem)
– pro voliče z Ledenic a Růžova

č. 2  Zborov požární zbrojnice ve Zborově
adresa: Zborov  čp. 102 (1. poschodí) – pro voliče ze Zborova

č. 3  Ohrazení požární zbrojnice v Ohrazení
adresa: Ohrazení čp. 48 (přízemí) – pro voliče z Ohrazení a Ohrazeníčka

č. 4  Zaliny kulturní zařízení v Zalinech
adresa: Zaliny čp. 43 (přízemí) – pro voliče ze Zalin

V těchto volbách mají právo volit občané České republiky, kteří nejpozději druhý den vo-
leb dosáhnou věku 18 let, nevznikla u nich překážka ve výkonu volebního práva a jsou zapsá-
ni v sezamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě hlasují na voličský
průkaz.

Voličské průkazy: voliči, kteří se ve dnech voleb nebudou zdržovat v místě svého trvalé-
ho pobytu, mohou nejpozději dne 8. května 2014 požádat o vydání voličského průkazu, který
voliče opravňuje ve dnech voleb do Evropského parlamentu k hlasování v jakémkoli voleb-
ním okrsku na území České republiky.

Žádost o vydání voličského průkazu lze podat na Úřadu městyse Ledenice, Náměstí 89
osobně v pracovních dech úřadu, nebo lze žádost zaslat poštou, avšak v tomto případě musí
být podpis voliče na žádosti úředně ověřený. Žádost je možné zaslat i v elektronické podobě
podepsanou uznávaným elektronickým podpisem voliče na tuto e-mailovou adresu: radni-
ce@ou.ledenice.cz, nebo prostřednictvím datové schránky. Formulář žádosti o vydání volič-
ského průkazu naleznete na webových stránkách www.ledenice.cz (formuláře).

Žádost o vydání voličského průkazu musí být podána anebo úřadu doručena nejpoz-
ději 15 dnů přede dnem voleb, tj. ve čtvrtek 8. května 2014 do 16 hodin. Služba na Úřadu
městyse Ledenice bude v tento den zajištěna od 8 do 16 hodin. Úřad městyse vydá voličský
průkaz nejdříve 8. května 2014 osobně voliči anebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ově-
řeným podpisem žádajícího voliče, anebo jej voliči zašle.

Hlasovací lístky pro volby do Evropského parlamentu budou voličům na území městyse
Ledenice dodány nejpozději 3 den přede dnem voleb. V případě, že dojde k jejich poškození
nebo ztrátě, může volič požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání
nové kompletní sady hlasovacích lístků.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů Úřad městyse Ledenice a
ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat do přenosné volební
schránky mimo volební místnost, avšak pouze v územním obvodu volebního okrsku, kde má
trvalý pobyt. O přenosnou volební schránku může volič požádat předem na Úřadu městyse
Ledenice osobně, nebo na telefonním čísle 387 995 357.

Veškeré informace o volbách naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra
ČR www.mvcr.cz (informační servis – volby). Výsledky všech druhů voleb naleznete na
webových stránkách Českého statistického úřadu www.volby.cz

Za Úřad městyse Ledenice Jana Fuková



květen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Diamantová svatba
Dne 27. března oslavili manželé Karel a

Anežka Horákovi ze Zborova výročí diaman-
tové svatby. Ještě jednou blahopřejeme a do
dalších společně prožitých let přejeme zdraví,
pohodu a životní optimismus.

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

¡ Účastníkům týdenního  pobytu v Podhajské na Slovensku:
odjezd z Borovan v sobotu 31. května v 8 h z autobusového nádraží.

¡ 28. června připravujeme jednodenní zájezd do zámeckého parku v Průhonicích
a na zámek Český Šternberk, kde asi málokdo z nás byl.
Cena za osobu 400 Kč. Kdo má průkaz ZTP – prosím včas nahlásit.
Zájezd je pro členy i nečleny SPCCH.
Doufám, že náš již několikátý zájezd se nám jako vždy vydaří.
Průvodcem bude paní Květa  Tůmová.

¡ Velikonoční výstava U Králů se opět vydařila. V pátek nás navštívily děti z MŠ, ZŠ a
také naši heligonkáři p. Mareš a p. Beran. Zahráli návštěvníkům u kávičky či čaje s dob-
rou domácí buchtou nebo řezem.
Moc děkuji pekařkám, které ochotně přispěly svými výrobky.

Za ZO SPCCH  Jarmila Himlová, předsedkyně

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 27. března proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Ledenice další vítání občánků do života.
Nové občánky přivítala zastupitelka Bc. Jaroslava Žaludová spolu s matrikářkou Janou Hav-
lovou. Své uvítání si pod vedením paní učitelky Aleny Špatné a pana učitele Petra Špatného
připravili i žáci ZUŠ Ledenice.
Na fotografii zleva: Václav Vykusa, Ledenice; Vojtěch Vykusa, Ledenice; Martin Hruška,
Ledenice; Simona Fuková, Ohrazeníčko; Johanka Schmidová, Ohrazení; Jan Klimeš, Lede-
nice; Julie Sýkorová, Ledenice

V úterý 8. dubna vystoupil
v Ledenicích s vlastním

písničkovým pořadem herec
Jiří Schmitzer

Do divadelního sálu zavítalo mnoho
hudebních „fajnšmekrů“, kteří jeho ne-
obvyklou hudební tvorbu znali, ale i po-
sluchači, kteří se s ním coby zpěvákem
setkali poprvé.

Vlastní texty Jiřího Schmitzera v dopro-
vodu dvanáctistrunné kytary posluchače
velmi pobavily. Průvodní slovo mezi jed-
notlivými skladbami a písničkami předsta-
vilo pana Schmitzera jako vtipného a
sebeironického vypravěče příběhů vlast-
ních i cizích.

Kdo využil jedinečné příležitosti, set-
kat se člověkem, kterého většina z nás zná
jen z televizní obrazovky a pláten kin, ur-
čitě neprohloupil. Zážitek to byl opravdu
nevšední. jk



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2014

VELIKONOCE
V OSADÁCH

Ohrazení
Sobota 12. duben byl vyhrazen velikonoč-

ním přípravám. Děti s maminkami se sešly
v kulturním sále, aby strávily příjemné odpo-
ledne výrobou velikonočních dekorací.

Jitka Svobodová

Zaliny
Na Velikonoce jsme se s dětmi připravova-

li o týden dříve. Sešli jsme se v neděli 13. dub-
na v hasičské klubovně, kde si děti vyzkoušely
barvit vajíčka voskem. Ti nejmenší zdobili va-
jíčka různými vyraženými papírky nebo ba-
vlnkami. Některé děti vyšívaly velikonoční
přáníčka a jiné se učily plést pomlázku nebo
malovaly barvami na sklo na skleněný svícen.

Za krásné výtvory dostaly děti sladké od-
měny. Nakonec jsme na návsi ozdobili veliko-
noční strom malovanými vajíčky.

Markéta Viktorová

Ohrazení #&

Zaliny

Ledenická farnost
připravuje:

Ó Neděle 4. 5. v 10 h
Mše sv., po ní modlitba za úrodu

Ó Středa 7. 5.
Památka Panny Marie, Prostřednice
všech milostí - mše sv. v 17.30 h
Májová pobožnost u kaple „Celenské“
(naproti sokolovně) v 18.30 h

Ó Středa 14. 5. v 17.30 h
Mše sv. a májová pobožnost v kostele

Ó Pátek 16. 5.
Svátek sv. Jana Nepomuckého
– pobožnost ke cti Panny Marie
a sv. Jana Nepomuckého
u kaple sv. Jana Nepomuckého
(na Hradě) v 18.30 h

Ó Neděle 18. 5. v 11.30 h
Poutní mše sv. v Trocnově

Ó Středa 21. 5. v 17.30 h
Mše sv., poté májová

Ó Středa 28. 5. v 17.30 h
Mše sv. (vigilie) Slavnost Nanebev-
stoupení Páně, poté májová

Ó Sobota 31. 5.
Svátek Navštívení Panny Marie,
májová v Ohrazení v 18.30 h

Ó Neděle 8. 6. v 10 h
Slavnost Seslání Ducha sv.
– 1. sv. přijímání

Je možné domluvit další májové
pobožnosti v kaplích přifařených obcí.

Aktuální informace naleznete na:
www.ledenice-farnost.cz

Co jsou to Letnice?
Letnice slavíme padesátý den po Velikono-

cích: tyto svátky jsou de facto naplněním Veli-
konoc. Oba mají svůj původ v oslavách
přírody: Velikonoce jsou svátky jara, Letnice
začátkem sklizně. Oba svátky měly pro Židy
spojitost s událostmi z dějin spásy. Velikonoce
jsou připomínkou vyvedení z Egypta, Letnice
vzpomínkou na darování Desatera na Sinaji.
Pro nás křesťany jsou Velikonoce svátkem
vzkříšení Pána Ježíše a Letnice svátkem seslání
Ducha. Oboje jsou zároveň slavností, kdy se
člověk stává sám sebou. O Letnicích slavíme
završení takového procesu.

Velikonoční evangelia a velikonoční příbě-
hy, vyprávění o Kristově nanebevstoupení a
o seslání Ducha o Letnicích popisuje cestu, jak
se člověk stává sám sebou, cestu povstání z
hrobu, vzkříšení uprostřed našeho všedního dne, vzestupu do vlastního člověčenství, do nebe,
které je v nás. Je to cesta, která nás vede od Vzkříšeného, který nás doprovází, k vnitřnímu Mis-
tru, který v nás promlouvá. Proces, kdy se člověk stává sám sebou, jde od očekávání Ducha k se-
slání Ducha o svatodušních svátcích. Teprve po příchodu Ducha se dostaneme plně sami k sobě,
teprve pak se probudí naše schopnosti a možnosti, pak se všechno v nás promění. Rozevřou se
poupata a květy našeho života rozkvetou. Letnice jsou svátkem života. Jestliže do nás proniká
Duch svatý, který se na počátku vznášel nad vodami, stáváme se novým stvořením, setkáme se
s vlastním původem, s praobrazem, který si o nás učinil Bůh.

Letnice se netýkají jen jednotlivců, ale vzniku a růstu církve - jsou jejím zrozením. Když na
lidi sestoupí Duch svatý, spojuje je, umožňuje vytvořit společenství, které je otevřené všem hle-
dajícím a tázajícím se. Vzniká společenství, které proráží ze své úzkosti a stává se kvasem světa.
Člověk se stává člověkem, když se spoléhá na své společenství a společně se účastní díla, které
nám všem Bůh svěřil: zlidštit tento svět, zformovat jej podle Boží vůle a vtisknout mu charakter
Božího ducha. Církev je společenství těch, kteří společně skládají svědectví o Ježíšově vzkříše-
ní. Všude, kde žijí lidé bez naděje, kde se zdá, že temnota smrti zvítězila nad životem, má církev
dosvědčovat vítězství života, vítězství lásky nad nenávistí, možnost vzkříšení uprostřed smrti.

Podle Anselma Grüna



květen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

S radostí zpívat a hrát
V novém roce 2014 se děti ze ZUŠ Ledenice vydaly do proudu hu-

debního dění. První pěvecká soutěž, Jihočeský zvonek, proběhla v Čes-
kých Budějovicích 14. 4. a zúčastnilo se jí 84 žáků z 21 škol. Sem se za
ledenické zpěvandule vydaly žačky paní učitelky Dvořákové v násle-
dujícím obsazení: jako první reprezentovala Jana Kučerová v nejmladší
kategorii a umístila se na bronzovém pásmu. V druhé kategorii vystu-
povala sólově Adéla Sabó, která vybojovala zlaté pásmo. Ve druhé ka-
tegorii, ovšem komorního zpěvu, kterou poprvé zastupovaly Kateřina
Hořejšová a Kristýna Fraňková, získala děvčata bronzové ocenění a za
nejstarší čtvrtou kategorii zpívala Simona Bíchová, která obsadila
bronzové pásmo. Jejich výkony byly v konkurenci celého Jihočeského
kraje na velmi dobré úrovni a jsme moc rádi, že se nebály ukázat to, co
ve školním roce pilně trénují.

V pořadí druhá hudební soutěž nazvaná Kaplické hrátky 2014, se
konala ve městě Kaplice 27. a 28. 4. 2014. Jednalo se o soutěž hudeb-
ních seskupení, ale také divadelních souborů.

27. 4. ledenickou Základní uměleckou školu reprezentovalo 5 výstu-
pů. Ti nejmenší, zvaní Broučci, pod vedením paní učitelky E. Dvořákové
- Jana Kučerová, Jiří Petříček a žačka ze třídy paní učitelky I. Sedlecké,
Adéla Švaňová s velkou ladností získali krásné druhé místo, které si
opravdu zasloužili. S dalším číslem vystupovali žáci pana učitele P. Špat-
ného a E. Dvořákové - Simona Bíchová - zpěv, Eliška Bicerová - klarinet
a David Dolejší - kytara. Následoval soubor nazvaný Studánky, který
tvořily zpěvačky ze třídy E. Dvořákové - Kristýna Fraňková, Kristýna
Bartáčková, Simona Bíchová, Lucie Bláhová a Kateřina Hořejšová,
která celou skladbu doprovázela na klavír. Další vystoupení měl na svě-
domí ledenický čtyřtet, který tvořily 3 klarinety - Eliška Bicerová, Voj-
těch Šimek a Antonín Šrajer s klavírním doprovodem paní učitelky
A. Špatné. Celou nedělní účast zakončily klarinety ze třídy P. Špatného, a
sice Eliška Bicerová, Vojtěch Šimek a Antonín Šrajer.

28. 4. reprezentoval soubor paní uč. Petry Petrlíkové pohádkou Čer-
vená karkulka. Zpracování se velmi líbilo.

Rádi bychom touto cestou poděkovali Michaele Kadlecové a Aleně
Špatné za klavírní spolupráci na soutěžních vystoupeních. Všechny
děti předvedly profesionální výkony a jako jejich učitelé jsme na ně
patřičně hrdí. Velký dík patří jako obvykle i rodičům, kteří s námi spo-
lupracují a pomáhají. Za ZUŠ Ledenice, Eliška Dvořáková

Pěvecké uskupení Broučci se zaslouženě umístilo na druhém místě
Na fotu zleva:  Jiří Petříček, Adéla Švaňová, Jana Kučerová
Paní učitelka Eliška Dvořáková v dolní řadě.

Klarinetové trio: Eliška Bicerová, Antonín Šrajer a Vojtěch Šimek

Soubor Studánky: Kristýna Fraňková, Kristýna Bartáčková, Simona Bí-
chová, Lucie Bláhová a Kateřina Hořejšová

Hospicová péče
sv. Kleofáše Třeboň, o. p. s.
děkuje obyvatelům Ledenic za štědrý dar
Mottem našeho hospice je jednoduchá rada, nebo přání, které je ad-

resováno především nevyléčitelně nemocným a jejich blízkým: „Ne-
ztrácejte naději, hledejte radost…“. V tomto duchu je nabízena podpora
jednotlivcům i rodinám, kteří se na hospic obracejí. Od 1. 9. 2013 byl
zahájen plný provoz Hospicové péče sv. Kleofáše Třeboň, jejímž zřizo-
vatelem bylo nejprve Občanské sdružení pro podporu mobilního hospi-
ce na Třeboňsku, od 10. 12. 2013 Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň,
o.p.s. Snahou hospice je dále šířit myšlenku hospicového hnutí a přispět
k proměně vztahu ke smrti a umírání v naší společnosti. Dosavadním
i budoucím cílem je poskytovat co nejkvalitnější komplexní domácí
(mobilní) hospicovou péči snadno dostupnou zde v regionu Třeboňska
a blízkého okolí. Při plnění tohoto úkolu se, bohužel, potýkáme s eko-
nomickými problémy způsobenými nejednotným financování této for-
my služby v rámci zdravotního a sociálního systému. Jako nově vzniklá
nezisková organizace jsme odkázáni na finanční dary, které nám umož-
ňují zajišťovat chod hospice. Jedním z nich je i ten od Vás, od občanů
Ledenic, který jsme obdrželi prostřednictvím Tříkrálové sbírky pořáda-
né v lednu 2014 Vaší farností. Velice si ho vážíme a vězte, že je pro nás
zvláště v těchto měsících velkou pomocí. My se s Vámi na oplátku
podělíme o dobrý pocit z toho, že i Vy takto pomáháte doprovázet
umírající k důstojnému konci života v jejich rodinném kruhu.

S upřímným díkem
Mgr. Petra Brychtová, ředitelka o.p.s. (www.kleofas.cz)

Krásný den rodičové,

pokud máte zájem, aby vaše děti navštěvovaly od září 2014 nové
kroužky např. kreslení, aerobik, angličtina/němčina pro mamin-
ky s dětmi, skupinové i individuální jazykové kurzy (případně
další, o které projevíte zájem), dejte prosím o sobě vědět na email
eevviikk@centrum.cz.

Při zájmu minimálně 5 dětí budou s lektory domlouvány po-
drobnosti. Za RC Ledňáček Eva Lišková



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2014

Ledenické hospody a kořalny – u Němců/u Doležalů (čp. 78)
Na začátku dnešního povídání si musíme nejprve upřesnit označení

domu, kde „Němců“ hostinec fungoval. Celý objekt táhnoucí se od kři-
žovatky podél budějovické silnice v délce téměř 50 metrů měl původně
číslo popisné 78. Část, kde fungoval hostinec, se v roce 1963 osamos-
tatnila a získala nové čp. 406. V posledních letech zde občas bývá otev-
řen průjezd „U Veselých.“

Hospoda se zde připomíná již v roce 1838, kdy ji vlastnil Ondřej Ně-
mec. Podrobnější informace o ní máme až od závěru 19. století, to ji
provozoval Karel Němec (1826–1887), povoláním řezník. Jeho man-
želkou byla Anna Volfová (1824–1889) a společně měli tři dcery. Nej-
starší Sabina se provdala za Ondřeje Baťku, hostinského v sousedním
domě čp. 71 (u Králů), o němž jsme si pověděli minule. Další dcera Ka-
rolína se stala manželkou truhláře Čeňka Bicana a třetí Ludmila
(1857–1908) manželkou Karla Doležala (1851–1888).

Ludmila přišla rok po úmrtí svého otce také o manžela Karla Dole-
žala (psáno též Doležel), kterého skolila plicní tuberkulosa. V roce
1889 na ní byla převedena hostinská koncese a šenk v domě čp. 78 pro-
vozovala do roku 1908. Poté ji vystřídal syn Karel Doležal mladší. Zá-
vady, které musel při převzetí provozovny napravit, se týkaly pouze
instalace tabulek zakazujících plivání na podlahu a řádného označení
toalet cedulkami „Pro dámy“ a „Pro pány.“ Porovnáme-li příkazy s os-
tatními ledenickými provozovateli hostinských zařízení (opravy zábrad-
lí, dlažby, záchodů apod.), zjistíme, že u „Němců“ se jednalo skutečně o
minimální zásahy, a z tohoto hlediska byl hosti-
nec jednoznačně nejlepší v městečku. Koncese
dovolovala tady ubytovávat cizince, podávat
pokrmy, čepovat pivo a víno, podávat kávu, čaj
a jiné teplé nápoje, provozovat dovolené hry a
také čepovat lihoviny.

Karel Doležal mladší přistoupil v roce 1910
k větším stavebním úpravám objektu. Došlo
k přestavbě jeho rohové části do podoby, jaká se
dochovala dodnes. Byl zřízen nový vstup do hos-
tinské místnosti, která byla zvětšena. V jejím sou-
sedství se nacházel krámek. Po dobu adaptace,
kterou prováděl místní stavitel Karel Kazda (poz-
ději působil ve Veselí nad Lužnicí), byl výčep
přesunut do jiných místností v domě. Jen pro zají-
mavost uveďme, že rok před tím byl přestavěn a
zmodernizován sousední hostinec u Králů.

Od roku 1932 byl u „Němců“ hostinským
Karlův syn Josef Doležal (1906–1966). K žádosti o převedení koncese
na jeho osobu musel přiložit křestní list, domovský list, výuční list, vy-
svědčení o zkušební době, vysvědčení mravů a potvrzení o zaplacení
taxy za přijetí do společenstva hostinských v Lišově (tzv. inkorporační
poplatek). V Ledenicích toto společenstvo neexistovalo, proto musel
být zapsán v Lišově, tehdejším okresním městě. Bez této evidence ne-
směla být tehdy koncese na provozování hostinské živnosti vystavena
nikomu.

Při přebírání hostince bylo Josefovi uloženo „v hostinských míst-
nostech vyvěsiti zákaz plivání na podlahu“ a dále měl opatřit hostinský
pokoj pro nocležníky „signálním zvonkovým zařízením, aby se host
mohl v případě potřeby kdykoliv dovolati domácích lidí.“ Zase vidíme,
že se jedná o drobnosti nesouvisející přímo s provozem vlastního výče-
pu, který tudíž byl v perfektním stavu. Potvrzuje nám to i popis hospo-
dy z této doby – „Hostinské místnosti sestávají z jedné velké a jedné
menší místnosti hostinské, jež jsou od sebe odděleny skleněnou odstra-
nitelnou stěnou, dále z výčepu, hostinské kuchyně a jednoho hostinské-
ho pokoje. Místnosti hostinské udržovány jsou ve velmi dobrém stavu a
vzorné čistotě, takže odpovídají všem požadavkům nynější doby.“

Už jsme se v předešlých dílech našeho seriálu několikrát setkali (i na
začátku dnešního povídání) s tím, že mezi sebou uzavřeli manželství
potomci dvou různých hostinských rodin. Platí to rovněž o manželství
Josefa Doležala, který se v roce 1932 oženil s Růženou Sládkovou, dce-
rou hostinského Čeňka Sládka z čp. 61. Nebudeme zřejmě daleko od
pravdy s tvrzením, že všichni ledeničtí hostinští v každé době byli
nějakým způsoben, a to velmi úzce, příbuzensky spřízněni.

Po revizi hospodského zařízení provedené 7. října 1947 bylo shledá-
no, že podnik „plně vyhovuje stávajícím předpisům a požadavkům,“

vedlejší krámek byl uzav-
řen. V hostinci se pořádaly
různé akce a pořady. Např.
10. dubna 1951 se sem
k odběru krve dostavili
všichni občané narození
v letech 1910–1936, aby se
podrobili vyšetření na po-
hlavní nemoc. Tato akce se
prováděla celostátně a v Le-
denicích se odebralo 530
vzorků. Dne 23. února 1952
se v hostinci konal hasičský
ples, „který byl hodně nav-
štíven a podpořen všemi ob-
čany městečka.“

V srpnu roku 1952 byla
hospoda výměrem okresní-
ho národního výboru uzav-
řena (Ledenice tentokrát
spadaly pod okres Trhové Sviny). Její majitel Josef Doležal byl označen
jako „vesnický/venkovský boháč“ (pojem tehdejší politicko-společenské
propagandy pro nepohodlného rolníka) a strávil dva roky u pomocných
technických praporů. Hospodářské zázemí domu čp. 78 bylo zabaveno
pro potřeby vznikajícího jednotného zemědělského družstva, jehož prvním
předsedou se v roce 1957 Doležal stal. Bývalý šenk sloužil krátce jako zá-
vodní jídelna a kolem roku 1963 došlo k jeho úpravě na bytové účely pro
rodinu Doležalovy dcery Olgy, provdané za Karla Veselého.

Mgr. Jiří Cukr

Bývalý hostinec na fotografii z poloviny 20. století. Na budově krás-
ně vyniká vstup do někdejšího kupeckého krámku (vlevo), nápis
HOSTINEC a především štít se čtyřmi ozdobnými kamennými vázami a
tlampačem místního rozhlasu

Současný vzhled budovy čp. 406 vzniklé
před padesáti lety oddělením od starého
čp. 78. Místo čelního okna býval od roku
1910 hlavní vchod do hostince. Z ulice
tam vedly tři kamenné schody. Dodnes
přetrvává označení celého objektu histo-
rickým pojmem u „Němců“, ačkoliv pos-
lední člověk s příjmením Němec zde žil
v roce 1887

Portrét posledního hostinského
Josefa Doležala

Reklama na hostinec, označený honosněji jako restaurace,
v novinách Pošumavský kraj z roku 1931. Návštěvníky sem
lákala na prvotřídní kuchyni a dobře vyleželé pivo



květen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Objevte atraktivity našeho regionu
s kartou na slevu 10 % a vyhrajte!

Nejen pro návštěvníky našeho regionu
Borovanska, Novohradska a Trhovosvi-
nenska, ale také pro zdejší obyvatele je
určena KARTA NA SLEVU 10 % ZE
VSTUPNÉHO u dvanácti turistických
zajímavostí, jejichž provozovatelé se do
nového projektu v letošní sezóně zapojili.

Zakoupením vstupenky na prvním
navštíveném místě získáváte „Kartu na
slevu“ a první razítko do karty. Na dalších 11 místech získáte 10 %
slevu z ceny vstupného spolu s dalším razítkem. Nasbíráte-li ales-
poň šest razítek, budete na konci turistické sezóny zařazeni do sloso-
vání o ceny. Výsledky slosování budou zveřejněny 1. listopadu
2014 na www.borovansko.cz a www.sdruzeniruze.cz, kde již nyní
najdete aktuální informace o otevírací době a ceně vstupného v jed-
notlivých objektech.

Slevovou kartu a slevu 10 % ze vstupného získáte
na těchto turistických místech:
  Klášter a Klášterní muzeum – Borovany
  Půda plná pohádek – Borovany, Borovanský mlýn
  ZOO Dvorec – Dvorec (u Borovan)
  Památník J. Žižky z Trocnova – Trocnov (u Borovan)
  Tvrz Žumberk – Žár
  Buškův hamr – Trhové Sviny
  Vojenské muzeum historických vozidel – Ledenice
  Klášter Božího Milosrdenství – Nové Hrady
  Novohradská kovárna – Nové Hrady
  Venkovské muzeum – Kojákovice
  Stodola plná pohádek – Horní Stropnice
  Městské muzeum – Velešín

Projekt realizuje a financuje Sdružení Růže.

JÍZDA PRO RŮŽI OPĚT ZAHÁJÍ TURISTICKOU SEZONU
Naše Jízda pro Růži, podobně jako Borův-

kobraní mají své jméno a pravidelné účastní-
ky. Během 12 ročníků se jízdy účastnilo již
1986 cyklistů. Proto je možné se letos omezit
pouze na informaci nejdůležitější, a tou je da-
tum jízdy. Při příhodném počasí bude 13. roč-
ník „Růže“ odstartován 17. května v 9 hodin
od radnice v Borovanech, odkud cyklisté vyje-
dou na stejnou trasu a za stejných podmínek,
jako v posledních dvou ročnících. V případě
nevhodného počasí bude jízda odložena na
24. května. Pokud nebude počasí jednoznač-
né, mohou zájemci aktuální informaci o termí-
nu startu získat na www.borovansko.cz nebo
v borovanském infocentru, tel. č. 387 001 356,
a to 16. května po 10. hodině.

Růží ale letos s cykloturistikou nekončí-
me! Všem dosavadním účastníkům Jízdy pro
Růži, kteří absolvovali vždy většinu trasy,
mohu letos nabídnout asi ještě zajímavější
obdobnou cykloturistickou jízdu s neoficiál-
ním názvem „Cyklistický půlmaratón Ra-
kouskem“, která bude pro borovanské kratší
asi o 8 km než je Jízda pro Růži. Oficiální ná-
zev akce bude „SILVA NORTICA BIKE“. Po-
drobnosti o této velmi zajímavé cyklistické
akci jsou uvedeny v následujícím článku.

„SILVA NORTICA
BIKE“ skrývá v názvu cyklistický
půlmaraton Rakouskem

Mnohým sportovně vnímavým spoluobčanům asi neuniklo, že
v posledních třech letech byl na českém a rakouském pohraničním úze-
mí organizován mezinárodní vytrvalecký běžecký závod Silva Nortica
Run, s jehož vyznačením v terénu se turisté setkávají při toulkách No-
vohradskými horami. Start a cíl byl v Horní Stropnici. Podobně tomu
bude i letos 7. června. Organizátoři závodu – občanské sdružení Silva
Nortica Run - nabídli zařadit i příhraniční cyklistickou jízdu, která bude
odstartována z hraničního přechodu v Nových Hradech v 10.00 hodin.

Protože se jedná o přeshraniční akci, je potřebné provést předem i
prezentaci účastníků jízdy. Pro urychlení startu bude prezentace možná
již v Borovanech před radnicí do 8:00 hodin. Následovat bude odjezd
po malých skupinkách či jednotlivě libovolnou trasou do Nových Hra-
dů. Kdo přijede do Borovan později, nebo pojede ke startu přímo, zare-
gistruje se až na místě. U startu na hraničním přechodu je stále
v provozu penzion a hospoda, kde je možné se ještě občerstvit. Trasa
21 km dlouhého cyklistického půlmaratónu povede na Pyhrabruck,
Heinrichs bei Weitra, Mandelstein, Moorbad Harbach, hraniční pře-
chod Šejby, Dlouhá Stropnice a Horní Stropnice, kde bude u sportovní
haly CÍL. V hale obdrží každý zaregistrovaný účastník jízdy jedno
sponzorské pivo. Kolem 12. hodiny již budou do cíle k hale dobíhat
první maratónci a odpočinutí cyklisté je mohou před cílem ještě
povzbudit.

Pro obzvláště zdatné cyklisty je možné se u startu přihlásit k jízdě na
trasu ultramaratónu, která vede za Moorbad Harbachem na Holzmühle
– Harmanschlag – Karlstifft – přes hraniční přechod na Pohoří na Šu-
mavě – Baronův most – Terčí dvůr – Žofín – Hojná Voda – Dobrá Voda
– Horní Stropnice sportovní hala. Mapu a podrobnosti obdrží účastníci
u prezentace.

K příjemné atmosféře bude po obědě u sportovní haly hrát kapela
TAMTAM BATUCADA. V individuálně zvoleném čase odjedou cyk-
listé zpět do svých domovů. Délka jízdy z Borovan do Borovan je pro-
počtena na 66 km. Josef Malík



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2014

POZVÁNKA
na členskou schůzi

Tělovýchovné
jednoty Slavoj

Ledenice

Datum konání:
pátek 13. červen 2014

Čas konání: 20 h

Místo: sál U Králů

Program schůze:

1. Zahájení
2. Zpráva předsedkyně o činnosti Slavoj

Ledenice
3. Zpráva sportovních oddílů
4. Zpráva hospodáře
5. Zpráva revizní komise
6. Změna stanov (v návaznosti na nabytí

účinnosti zákona č. 89/2012 Sb. občan-
ského zákoníku; návrh změn je k na-
hlédnutí v Cukrárně U Fabiánů)

7. Volba a schvalování členů výkonného
výboru

8. Volba členů kontrolní komise
9. Diskuse
10. Závěr

Oddíl tenisu TJ Slavoj Ledenice

možnost projednání rozvrhu na tenisový kurt pro rok 2014
Projednání se uskuteční v průběhu 5.-13. května

v Cukrárně U Fabiánů v Ledenicích.
V tomto termínu je možné v cukrárně zaplatit i oddílové příspěvky.

Václav Fabián, za TJ Slavoj Ledenice oddíl tenisu

TJ Slavoj Ledenice oddíl kopané
„Přepište dějiny“. Oddíl kopané ve více jak osmdesátileté historii

dosáhl něčeho, o čem i věhlasnější týmy sní. Letos poprvé jsme přihlá-
sili A tým do jihočeského poháru České pošty. Udělali jsme to jenom
pro zpestření letní přípravy a ono je z toho finále. Ještě na podzim jsme
odehráli utkání ve Stráži nad Nežárkou 1:0 a doma s účastníkem KP Ba-
vorovicemi 3:1. Ve čtvrtek 24. dubna jsme v semifinálovém duelu porazi-
li účastníka I. A třídy
českobudějovickou Slávii 4:3, což znamenalo, že si zahrajeme finále. První finále mezi Ledeni-
cemi a Dražicemi (1. místo v KP) je na programu 21. května, odveta 4. června. Vítěz má zajiště-
nou účast v celostátním předkole České pošty. Kdy budeme hrát doma, se naši fanoušci včas
dozvědí. Je to úspěch jako hrom, ale na druhou stranu po odchodu F. Benháka do Třeboně na
hostování a příchodu Bernáta z Jankova, áčko v jarní části sezóny tápe. Možná to bude chtít zlep-
šit přístup k tréninkům a pevně věřím, že se to zlomí. V šesti jarních kolech jsme uhráli pouhé tři
body a musíme hodně zabrat, abychom sezónu v klidu dohráli. Ve hře je ještě 21 bodů a už v sobo-
tu 3. května bude nutné doma bodovat s Lišovem, kde jsme na podzim prohráli 1:6. Výsledek už

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ
SOFTBALOVÉ ZÁPASY

Zveme vás na zápasy extraligy mužů a žen,
které se hrají na softbalovém hřišti v Ledenicích:

3.-4. 5. turnaj extraligy kadetek
8. 5. extraliga žen 13.00 a 15.00 Žraloci Ledenice : Eagels Praha (loňští vítězové Extraligy)
10.-11. 5. turnaj 2. ligy žáků
17. 5. extraliga žen -14.00 a 16.00 Žraloci Ledenice : Sabat Praha
18. 5. extraliga žen -12.00 a 14.00 Žraloci Ledenice : Chemie Kotlářka Praha
24. 5. extraliga mužů - 14.00 a 16.00 Žraloci Ledenice : Radotín Praha
25. 5. extraliga mužů - 12.00 a 14.00 Žraloci Ledenice : Eagels Praha
31. 5. extraliga žen -14.00 a 16.00 Žraloci Ledenice : Čechie Praha
1. 6. extraliga žen -12.00 a 14.00 Žraloci Ledenice : Joudrs PrahaBADMINTONOVÝ

TURNAJ
V sobotu 26. dubna se někteří členové dět-

ského oddílu badmintonu zúčastnili celostát-
ního turnaje nadějí v Českém Krumlově.
Jedná se o turnaj pro ty nejmladší badminto-
nisty bez registrace a účastní se ho oddíly
z celé republiky. Téměř sto hráčů bylo rozdě-
leno podle věku do skupin dívky/chlapci.

Sportovní hala v Českém Krumlově dispo-
nuje pěti kurty a tak i při vysokém počtu soutě-
žících probíhal turnaj ve svižném tempu.
Navíc byl v hale otevřen malý bufet, jehož slu-
žeb naši malí závodníci hojně využívali, aby
načerpali novou energii do dalších zápasů.

Všichni hráli s velkým sportovním zápa-
lem a nasazením. Některé prohry a dokonce i
jeden nepříjemný pád se neobešly bez slziček,
ale přesto jsme z turnaje odjížděli spokojeni a
plni zážitků.

Byla to naše první účast na turnaji s druž-
stvem dětí složených z těch nejmladších a na
to, že jsme začali trénovat v říjnu loňského
roku, můžeme být s výsledky velmi spokojeni.

Jana Votrubová
za oddíl T. J. Sokol badmintonu Na fotu zleva: David Pokorný, Markéta Melmerová, Vojtěch Saska, Tomáš Pokorný, dole Vilém Bártík



květen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Borovany hostily
ligu karate

Karatisté z Ledenic
vybojovali dvě medaile

Přehlídku precizních kat a spoustu dramatických
zápasů v kumite mohli vidět diváci v Borovanech na
Českobudějovicku, kde se v sobotu 12. dubna konalo
první kolo Krajské ligy pro děti i dospělé.

„Přijelo 133 závodníků z osmi oddílů a pro hladký
chod turnaje jsme využili obě tělocvičny, kterými dis-
ponuje místní základní škola,“ uvedl ředitel turnaje
Michal Heřman. „Závodilo se na třech tatami.“

Na ligu dorazili závodníci z TJ Karate České Bu-
dějovice, Fight Club České Budějovice, Budo škola
KK Písek, Cobra Ryu Strakonice, SKP Písek, Pan-
thers Český Krumlov, Sport Karate Vodňany a TJ
Karate Nové Hrady.

Nechyběl ani domácí oddíl Tameshi-wari Borovany, za které nastu-
pují i karatisté z Ledenic - Petr Pelikán, Jan Racek a Barbora Racková.
Všichni tři předvedli velice pěkné zápasy a výsledkem byly dvě medaile.

Barbora skončila v kategorii kumite mladší žákyně +35 kg na
3. místě. Ještě lépe se vedl Honza Racek, který kategorii starší žáci do
45 kg vyhrál. Petr skončil těsně pod medailovými příčkami.

Další kolo Krajské ligy se koná v červnu ve Strakonicích a v září
hostí třetí kolo Nové Hrady. Obsáhlou fotogalerii ze soutěže naleznete
na stránkách www.jihocesky-sport.cz. Michal Heřman

Výsledky ledenických karatistů na I. kole krajské ligy:
Kumite mladší žákyně 10–11 let, + 35 kg:
1. Adéla Průchová
2. Lucie Čondlová
3. Barbora Racková

Kumite starší žáci 12–13 let, do 45 kg:
1. Jan Racek
2. Matyáš Maleček
3. Jakub Chudomel

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ V KVĚTNU
Ó KONCERT KE  DNI  MATEK

Neděle 11. květen, začátek 14 h
Divadelní sál Ledenice
Účinkují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
a taneční kroužek ROSE

Ó PŮLHODINKA  S  KRONIKÁŘEM
Téma: Sochy sv. Jana Nepomuckého
Kdy: čtvrtek 15. května od 18 h
Kde: společenský sál DPS
Upozornění: přes letní měsíce se Půlhodin-
ka s kronikářem konat nebude. Sejdeme se
opět až ve čtvrtek 2. října.

Ó RYBÁŘSKÉ ZÁVODY - MEMORIÁL
JAROSLAVA  CUKRA
Sobota 17. květen
Ledenice na Horní Jámě
Prezence od 5 h, závody od 6 h,
vyhodnocení ve 12.30 h
Startovné 200 Kč.
Týden před závody bude revír hájen a do-
sazen kaprem.
Rádi přivítáme rybáře i nerybáře z širokého
okolí. Občerstvení po celý průběh akce.
Propozice a detailní info k závodům budou
14 dní před závody na
www.rybari-ledenice.cz.

Ó 1. ROČNÍK TRAILOVÉHO  BĚHU
O  POHÁR  STAROSTY  MĚSTYSE
LEDENICE
Neděle 25. květen, začátek v 9 h
POŘÁDÁ: TJ Sokol Ledenice
MÍSTO: Sportovní areál a okolí Ledenic

TRAŤ: Převážně po lesních cestách, ne-
zpevněných cestách, ale nechybí ani oprav-
dový trek lesem.
  Malý okruh (kategorie A děti do 8 let) –

400 m
  Střední okruh

(pro kat. B děti 8-12 let) – 1,2 km;
(pro kat. C a D dívky a chlapci do 15 let) –
2 x 1,2 km
  Velký okruh (pro všechny kategorie

– záleží na výběru běžce) – 3,2 km

STARTOVNÉ:
Kategorie A, B, C a D bez startovného
Kategorie E a F (ženy a muži nad 15 let)
50 Kč (registrovaní do 15. 5.)
a 70 Kč (při registraci na místě)

REGISTRACE:
Závod je otevřený a volně přístupný pro
všechny běžce. Registrace kategorií C a D
probíhá přes email (ledenicky.beh@gma-
il.com) nebo prostřednictvím přihlášek,
které naleznete v Dobrém krámku. Regis-
trovat se lze i na místě (viz startovné). Ka-
tegorie A a B se registrují přímo na místě.
Startovní listina bude zveřejněna v den ko-
nání závodu přímo na akci.

KONTAKT:
Tomáš Tachecí, tel. 702 002 585,
email: tacheci.tomas@gmail.com

Ó 1. ABSOLVENTSKÝ  KONCERT
Pátek 30. květen, začátek v 17 h
Kostel sv. Vavřince v Ledenicích
Vstupné dobrovolné.
Účinkují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice.

Ó DĚTSKÉ  RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY
– na rybníku Parčáček
Sobota 31. květen
Prezence: od 6:30 h, závody: 7–11 h
Pořádá MO ČRS Ledenice.

Ó HASIČSKÉ   SOUTĚŽE
¡ Ledenická „60“

soutěž mladých hasičů v běhu
na 60 metrů s překážkami
Neděle 11. květen od 9 h
ve sportovním areálu TJ Slavoj Ledenice.

¡ Ledenický dvojboj
seriálová soutěž pro mladé hasiče
Sobota 24. květen od 8 h
ve sportovním areálu TJ Slavoj Ledenice.
Disciplíny: štafeta CTIF a požární útok.

¡ MEMORIÁL  FRANTIŠKA
JANÁČKA
Sobota 24. květen od 13 h ve sportovním
areálu TJ Slavoj Ledenice. Občerstvení
po celý průběh soutěže zajištěno.

Ó LEDENICKÉ  PUTOVÁNÍ
za pohádkou
Zábavná stezka ke Dni dětí určená těm nej-
menším (do cca 10 let).
Neděle 1. červen
Start mezi 14 a 15 hod.
Školní ulice – dětské hřiště
u školní družiny.
Vstupné 20 Kč.



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2014

Literární novinky:
Pro děti a mládež
Veronika Válková Marie Terezie
Michael Fry Povedená partička
Thomas Brezina Kočičí holka
Alyxandra Harvey Kronika Drakeových
Kay Wilkins Ripleyho záhady
Iva Vávrová O čarodějce, která zaspala století
Lauren Myracle Neobyčejný deník obyčejné holky
Christopher Lincoln Kostík Billy

Pro dospělé čtenáře
Barbara Woodová Had a hůl
James Patterson Soukromá pravidla
Khaled Hosseini Lovec draků
Irena Dousková Medvědí tanec
Táňa Keleová-Vasilková Lék na smutek
Marcela Mlynářová Požitkářka
Magda Váňová Babí léto
Dana Rusková Mlžná tvrz
Otakar Chaloupka Příliš silné pokušení
Alena Jakoubková Dobrý manžel, který nemlsá

Poslední tango s Carmen
Monika Petráková Malináda

Milovánky
Hana Prošková Černé jako smola
Paulo Coelho Záhir

Zapůjčený výměnný soubor knih pro děti i dospělé z Jihočeské
vědecké knihovny.

TIP PRO VOLNÝ ČAS
¢ Trocnov
Ó 10. 5., 15 h – Oslava dne matek - společenská místnost,

hraje DUO SAMSON
Ó 18. 5. –Trocnovská pouť - 11.30 h mše v kapličce

14 h vystoupení souboru Malý Furiant
a posezení v Krčmě Jana Žižky s muzikou

¢ Borovany
Ó 9. 5. pátek, 19.00 h – SBOROVNA

komedie v podání pražského Divadla Pavla Trávníčka – KD
Borovany (předprodej vstupenek v infocentru Borovany,
vstupné 250 Kč)

Ó 11. 5. neděle, 18.00 h
KONCERT ITALSKÉHO TENORISTY Giancarlo Ruggieri
s tanečním doprovodem, vstupné 120 Kč v předprodeji, na místě
150 Kč – Malovaný sál prelatury kláštera předprodej vstupenek
na www.cbsystem.cz

Ó 14. 5. středa, 17.00 – Dostavník  Romana  Holíka
komponovaný pořad o country a folk hudbě - Nazaret

Ó 17. 5. sobota – POHÁDKOVÝ DEN
VII. ročník – Borovanský mlýn
(program na www.borovanskymlyn.cz)

Ó 18. 5. neděle, 17.00 h
MÁJOVÝ BENEFIČNÍ KONCERT PRO NAZARET
účinkují Pavlína a Adéla Jíšovy, Jiří Emmer a Vladimíra Malá
kostel Navštívení P. Marie

Ó 24. 5. sobota, 9.00 h – KOŠÍKÁŘSKÝ KURZ
kurz pletení košíků pod vedením Jana Smrta - (350 Kč)
přihlášky v Nazaretu, tel. 736 71 253

Ó 24. 5. sobota, 14.00 h
MALÝ FURIANT A TRACHTENTANZGRUPPE
folklorní vystoupení

Ó 25. 5. neděle, 9.00–18.00 h – DEN  DĚTÍ V ZOO DVOREC
se středověkými atrakcemi
(program na www.zoodvorec.cz) – Dvorec

Ó 30. 5. pátek, 16.00 h – ZAMILOVANÝ VODNÍK
pohádku ke Dni dětí hraje divadélko KOS
kinosál na nádvoří kláštera (vstupné zdarma)

Ó 31. 5. sobota 10.00-22.00 h
SLAVNOSTI ČESKÝCH MINIPIVOVARŮ „NA JEDNO“
přehlídka malých pivovarů, kulturní program,
výstava – areál kláštera (vstupné 100 Kč)

Ó 31. 5. – 30. 9.
PIVOVARY A HOSTINCE V PROUDU ČASU
výstava Jihočeského muzea  (vernisáž 30. 5. – 18.00)
– přízemí prelatury kláštera nádvoří kláštera

¢ České Budějovice
Ó 11. 5., 15 h

Setkání s biotronikem Tomášem Pfeifferem
Č. Budějovice, Clarion Congress Hotel (bývalý Gomel),
Pražská tř.14.Vstupné dobrovolné.Na závěr proběhne
biotronické působení formou rozloučení. www.dub.cz

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLE

F. PIŠINGERA TRHOVÉ  SVINY

39. KONCERTNÍ  SEZÓNA 2013–2014

280. – 284. hudební večer

21. května

KONCERT
MLADÝCH TALENTŮ

Koncerty probíhají od 19 hodin
v Kulturním domě v T. Svinech

Odjezd autobusu z Ledenic v 18.20 h

Informace v ZUŠ T. Sviny, tel. 380 120 534
e-mail info@zustsviny.cz

INFORMACE Z MÍSTNÍ KNIHOVNY
Dočasná výpůjční doba

z důvodu čerpání dovolené
od 12. do 22. května:

pondělí a čtvrtky otevřeno 11.30-18.00 h
středy 14. a 21. květen    ZAVŘENO

Uzávěrka dalšího vydání
Ledenického zpravodaje je 25. 5. 2014

Své příspěvky můžete zasílat na adresu:
Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.

Cena inzerce je 3,75 Kč + DPH



květen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Václav Voharčík – VK ÚKLID
Zborov 35

Půjčovna čistících
a úklidových strojů

§ Stroje na čištění koberců, čalou-
něného nábytku a interiéru vozi-
del.

§ Průmyslové vysavače
- na suché i mokré sání.

§ Jednokotoučové drhnoucí stroje
- na dlažby a tvrdé podlahy.

§ Možnost dopravy na místo.

SERVIS  vysavačů a vysokotlakých
čistících strojů všech značek

Informace tel. 606 767 753

Václav Voharčík

AUTODOPRAVA
Zborov 35

Přeprava osob
9 místným klimatizovaným mikrobusem

PEUGEOT BOXER
(možnost připojení přívěsu)

Kontakt: 606 767 753

Zborovská smíšenka

Zahájen prodej plynu
LPG lahev 2 kg 95 Kč

LPG lahev 10 kg 365 Kč

Informace na tel. č.

606 767 753, 724 336 326

Centrum baculatého mazlení
Družstevní 1, Suché Vrbné, Č. Budějovice

Ó 12. 5. od 18 h – ENKAUSTIKA
– malování horkým voskem pomocí speciální žehličky

Ó 15.5. od 18.30 h – GRAFOTERAPIE
– co se stane, když budeme záměrně psát určitá písmena jiným
způsobem – změníme se?

Ó 17.–18. 5. od 9 h – KURZ MENTÁLNÍCH TECHNIK
– „Naučte se čarovat v hladině alfa“ – práce s podvědomím

Ó 20. 5. od 18.30 h
REFLEXNÍ TERAPIE BOLÍ, ALE POMÁHÁ,
Fr. Hodač – žák české léčitelské legendy Ing. Jiřího Janči

Ó 22. 5. od 18.30 h – JAK SE NESTÁT ZBYTEČNÝM
PACIENTEM REHABILITACE
– beseda s významnou fyzioterapeutkou Janou Skalovou

Ó 26. 5. od 18 h – KONOPÍ V PRAXI
– otázky a odpovědi (vše co chcete vědět o konopí)

Ó Poslední týden v květnu – MLÉČNÉ VÝROBKY A TUKY
– beseda s předním českým dietologem a specialistou na výži-
vu RNDr. Pavlem Suchánkem

Bližší informace, rezervace a prodej vstupenek na:

www.baculatemazleni.cz, www.hradeczije.cz,
Kulturní přehled města České Budějovice,
info@baculatemazleni.cz, tel.: 603 547 593



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2014

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ
V LEDENICÍCH

U HŘIŠTĚ
Tel. č. 721 073 574

Hledám pronájem
rodinného domu

nebo bytu se zahradou
v Ledenicích.

Tel. č.: 723 748 284
Zaměstnáme na plný úvazek

řezníka (řeznici)
nebo osobu se zkušeností s prodejem masa
a masných výrobků v prodejně v Ledenicích.

Nástup od 15. 5. 2014. Přihlášky na tel. č.: 722 529 291

www.ledenice.cz
oficiální internetové stránky

městyse Ledenice



květen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2014

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 980 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. května 2014. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

JARNÍ SLEVY UHLÍ
UHELNÉ SKLADY LEDENICE

NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00


